
UCHWAŁA NR XIV/120/2020
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTYM  STOKU

z dnia 30 stycznia 2020 r.

o zmianie uchwały Nr XII/106/2019 Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 13 grudnia 2019 r. w sprawie 
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właścicieli nieruchomości.

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 6n ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz.U. z 2019 r., poz. 2010 z późn. zm.) Rada Miejska w Złotym Stoku uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XII/106/2019 Rady Miejskiej w Złotym Stoku z dnia 13 grudnia 2019 r. w sprawie 
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Doln. z 17.12.2019 r., poz. 7568) § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. 1. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany do złożenia deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej 
nieruchomości pierwszego mieszkańca, a w odniesieniu do właścicieli nieruchomości, na której znajduje 
się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe od 
dnia zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie obowiązku opłaty.

2. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości zobowiązany jest do złożenia 
deklaracji w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana.

3. Deklarację, o której mowa w § 1 należy złożyć w formie papierowej lub elektronicznej.

4. Deklaracje w formie papierowej należy składać:

1) w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Złotym Stoku, Rynek 22, 57-250 Złoty Stok;

2) za pośrednictwem operatora pocztowego na adres: Urząd Miejski w Złotym Stoku, Rynek 22, 57-250 
Złoty Stok.

5. Ustala się następujące warunki i tryb składania deklaracji w formie elektronicznej za pomocą 
komunikacji elektronicznej:

1) dopuszcza się stosowanie następujących formatów dokumentów elektronicznych: .pdf, .jpg;

2) warunkiem złożenia deklaracji i załączników (jeśli są wymagane) za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej jest podpisanie jej ważnym kwalifikowalnym podpisem elektronicznym lub profilem 
zaufanym;

3) przekazanie dokumentu następuje za pośrednictwem elektronicznej Platformy Usług Administracji 
Publicznej (ePUAP), dostępnej na stronie http://www.epuap.gov.pl   poprzez dołączenie podpisanej 
deklaracji wraz z załącznikami (jeśli są wymagane), jako załącznik do pisma ogólnego skierowanego 
do Urzędu Miejskiego w Złotym Stoku.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Złotego Stoku.

Id: 3E3CB702-F4A5-419E-8428-CC342EFC495A. Podpisany Strona 1

http://www.epuap.gov.pl/


§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodnicząca Rady

Elżbieta Ruszkowska

Id: 3E3CB702-F4A5-419E-8428-CC342EFC495A. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6m ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r.,
poz. 2010 z późn. zm.) deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi mogą
być składane za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Oznacza to, że organ ma obowiązek
zapewnić zainteresowanym taką możliwość. W uchwale Nr XII/106/2019 z dnia 13 grudnia 2019 r.
w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez
właścicieli nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Doln. z 17.12.2019 r., poz. 7568) nie została wprowadzona
możliwość składania deklaracji drogą elektroniczną.

W związku z powyższym powstała konieczność uzupełnienia uchwały o możliwość składania deklaracji
w formie elektronicznej, tym samym określenia warunków i trybu składania ich za pomocą środków
komunikacji elektronicznej, w szczególności: ich format elektroniczny, sposób ich przesyłania za pomocą
środków komunikacji elektronicznej oraz rodzaje podpisu elektronicznego, którym powinny być opatrzone.

Id: 3E3CB702-F4A5-419E-8428-CC342EFC495A. Podpisany Strona 1




